

DPr-BRM-II.0012.7.13.2020

Protokół nr 30/XII/2020
posiedzenia Komisji Kultury
Rady Miejskiej w Łodzi,
z dnia 1 grudnia 2020 roku, on-line.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 18 radnych,

obecnych - 18 radnych,

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyli: Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Ludwika Benoit – **druk BRM nr 122/2020.**
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Czerwone Wierchy – **druk BRM nr 142/2020.**
3. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: przedstawiła proponowany porządek obrad i zapytała o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Ludwika Benoit – druk BRM nr 122/2020.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: zgodnie z sugestią pana wiceprzewodniczącego przygotowany został projekt uchwały w sprawie nadania ulicy nazwy Ludwika Benoit. W uzasadnieniu do projektu uchwały zawarty jest m.in. biogram patrona, który powstał w oparciu o materiały przekazane przez wnioskodawcę.

Ulica wskazana w projekcie uchwały znajduje się na terenie działania Rady Osiedla Nowosolna, odchodzi od ul. Jugosłowiańskiej i stanowi jedną działkę w obrębie W-47. Jest to nowopowstałe osiedle. Mapka była wyświetlana na poprzednim posiedzeniu.

Pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Dyskusja

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie Komisji przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Ludwika Benoit – **druk BRM nr 122/2020.**

Komisja w głosowaniu 14 głosami „za” – jednomyślnie – przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Ludwika Benoit – **druk BRM nr 122/2020.**

Ad 2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Czerwone Wierchy – druk BRM nr 142/2020.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: na poprzednim posiedzeniu zapoznaliśmy się z wnioskiem. Działka stanowi własność gminy Łódź. Proponowana nazwa jest zgodna z wolą wnioskodawców. W tej sprawie dysponujemy wszelkimi opiniami, których zebranie było niezbędne. Nazwa jest zgodna z obowiązującym na tym terenie kluczem nazewniczym.

Pytania.

Pytań nie zgłoszono.

Dyskusja

Głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: poddała pod głosowanie Komisji przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Czerwone Wierchy – druk BRM nr 142/2020.

Komisja w głosowaniu 15 głosami „za” – jednomyślnie – przyjęła projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie nadania ulicy nazwy Czerwone Wierchy – **druk BRM nr 142/2020.**

Ad 3. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: mam pytanie do ŁOG w sprawie vox populi na której to platformie prowadzone były głosowania w sprawie propozycji nazewnictwa ulic w Nowym Centrum Łodzi. Chodzi o trzy ulice w ścisłym kwartale Łodzi. Jest to teren w stosunku do którego w poprzednich miesiącach i latach do Komisji Kultury Rady Miejskiej w Łodzi wpływały propozycje nazewnicze. Wtedy była jednak sytuacja, że te ulice nie były jeszcze wytyczone. Do dziś, chyba jeszcze nie są. Dlatego mam pytanie – kiedy będzie formalna możliwość nadawania nazw tym ulicom? Czy jest inwentaryzacja powykonawcza, czy jest to na takim stopniu zaangażowania, że jeszcze daleka droga do tego?

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer: nie ma jeszcze inwentaryzacji powykonawczej. O które konkretnie ulice pani przewodnicząca pyta?

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: chodzi mi o trzy ulice w ścisłym sąsiedztwie siedziby ŁOG-u i komendy policji.

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer: tam prowadzone są prace wstępne. Myślę, że w przyszłym roku.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kępka: rozumiem, że przyszły rok jest pewny.

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer: ja na ten temat nie mam wiedzy.

Radna p. Marta Przywara: z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że jest to kwestia przyszedłego roku.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kęпка: poinformowała o innych sprawach. Pierwsza z nich jest taka, że pani Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łodzi zwraca się z prośbą o uwzględnienie w porządku obrad kolejnego posiedzenia naszej Komisji propozycji nazewniczej dotyczącej nadania jednej z łódzkich ulic nazwy Antoniego Szrama i przekazuje list, który wpłynął do pani przewodniczącej w tej sprawie. Ten list jest tożsamy, w zakresie treści, z kolejnym wnioskiem, który wpłynął ze Stowarzyszenia Filmowego KinoArt również w tej sprawie.

Jako Komisja bezsprzecznie możemy uznać zasługi p. Antoniego Szrama. Jednak problemem pozostaje wskazanie ulicy, którą chcielibyśmy nazwać imieniem patrona.

Czy aktualnie szykują się jakieś wnioski tak, gdzie potrzeba nazewnicza będzie istniała?

Zastępca Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji p. Edyta Majer: na razie są tylko te, które są w trakcie procedowania.

Przewodnicząca Komisja radna p. Karolina Kęпка: wobec tego proponuję, abyśmy jako Komisja zajęli się sprawą wtedy, gdy zaistnieje potrzeba nazewnicza.

W tym punkcie porządku obrad innych spraw nie zgłoszono.

Na tym porządek dzienny posiedzenia został wyczerpany.

Wobec braku zgłoszeń innych spraw **Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kęпка** zakończyła posiedzenie.

Protokół sporządziła

Monika Olejniczak

Przewodnicząca Komisji

Karolina Kęпка